
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

ПРИКАЗ № 269 

  от 21 августа  2024 года                                                                                            п.Кетченеры 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 

21.08.2024г № 1127 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году» в целях создания условий для выявления способностей и талантов у 

детей и молодежи, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», и Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников между Министерством образования и науки 

Республики Калмыкия и Образовательным Фондом «Талант и ycпex» 

приказываю: 

1. Провести в период с 05 сентября 2024 года по 31 октября 2024 года школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников. 

2. Руководителям образовательных организаций района:  
        - обеспечить участие обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады                                                         

школьников; 

        - в срок до 28 октября 2024 года предоставить в Отдел образования и культуры АКРМО 

РК протоколы школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Отделом образования 

 и культуры Администрации Кетченеровского РМО РК                             К.В. Домничева 

                                                                                                                           


